olei: nam vel exiit ea vox, vel Septuaginta Interpretes eam addiderunt explanationis gratia. Scriptura enim passim hæc tria conjungere solet.

9. IN FACE IN IDIPSUM DORMIAM, ET REQUIESCAM. Vers. 9.

Concludit Psalmum David dicens: Quidquam sit de aliis, quos ad amicitiam cum Deo exhortatus sum, ego omnino in Deo confidere, ac penitus conquirere volo. «Ego, inquit, in pace,» id est cum tranquillitate animi; «in idipsum,» id est conjunctim, pariter, simul; «dormiam et requiescam,» id est, securus cubabo ad dormiendum, et reipsa quietissime dormiam. Voces enim tam Hebræicæ quam Græcæ pro quibus habemus, *dormiam et requiescam*, significant proprie *jacebo*, sive *cubabo*, et *dormiam*. Sed non male noster Interpres vertit, *dormiam et requiescam*, quia qui cubat, ut dormiat, dici potest dormire; et qui dormit, præsertim somno placido, dici potest quiescere. Possunt etiam hæc referri ad futuram requiem in celo: tunc enim vere summa pax erit ex unione cum Deo, et summa ac verissima requies. Illud in *idipsum*, quod frequentissime occurrit in Psalmis, in Hebræo est *יחדיו* *iachdiao*, quod S. Hieronymus et alii vertunt *pariter*, sive *simul*; Septuaginta Interpretes ubique reddunt, *in idipsum*, id est in *idipsum*: sed idem est sensus; nam in *idipsum* idem est, quod conjunctim et simul. S. Augustinus per *idipsum* intelligit Deum, qui solus est semper idem ipse, æternus et immutabilis, juxta illud, *Psalm. c1*: «Tu autem idem ipse es:» acuta, et pia interpretatio, sed mystica, non literalis.

10. QUONIAM TU, DOMINE, SINGULARITER IN SPE CONSTITUISTI ME. Vers. 10.

Reddit causam, cur velit in Deum projicere omnem sollicitudinem, sive cur in futuro sæculo in pace dormiturum et quieturum se dixerit. Ratio enim est, quoniam Deus verissimis et fidelissimis suis promissionibus eum in sola spe constituerit, id est habitare fecerit. Id enim significat vox Hebræa et Græca. Haque vir justus et amicus Dei in sola spe divina habitat, tanquam in tutissima domo; agit quod potest pro vita presenti et futura: at non confidit in propriis viribus, neque in ulla re creata, sed in Deo solo, et ideo non confunditur, securus dormit, et securus dormiet in sæculo futuro.

V. s. n.—Victori pro hereditatibus, Psalmus David.

Verba mea audi, Domine, intellige murmur meum.

Adverte ad vocem clamoris mei, rex meus, et Deus meus, quia te deprecor.

4. Quoniam ad te orabo: Domine, mane audies vocem meam.

5. Mane astabo tibi: et videbo quoniam non Deus volens iniquitatem tu es.

6. Neque habitabit juxta te malignus: neque permanebunt injusti ante oculos tuos.